КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(36554) 7-44-40,е-mail:zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2024 года                       № 4/2024

с. Мостовое

О внесении изменений в постановление

администрации Железнодорожненского

сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым от 14.10.2019 № 98/2019 "Об

утверждении Порядка взаимодействия органов

местного самоуправления и муниципальных

учреждений с организаторами добровольческой

(волонтерской) деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организациями"

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ "О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", Федеральным

законом от 14.07.2022 № 340-ФЗ "О внесении изменений в статью 2 Федерального

закона "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)",

руководствуясь Уставом муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления

и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный

постановлением администрации Железнодорожненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым от 14.10.2019 № 98/2019, следующие

изменения:

1) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

"участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий,

профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а

также оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий,

экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, национальных,

религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным

переселенцам;";

2) пункт 3 дополнить двадцать третьим абзацем следующего содержания:

"участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.".

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики

Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел

Железнодорожненское сельское поселение (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/), а

также на информационном стенде в здании администрации Железнодорожненского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета - глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения              И.А. Колкунова

https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/